
   

                                                                                

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон  

хиуынаффæйады администраци 

 У Ы Н А Ф Ф Æ                                
 

Администрация местного самоуправления 

Пригородного муниципального района 

Республики Северная Осетия – Алания 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 03.07.2024 г.                                с. Октябрьское                               № 289 

 

О создании Межведомственной рабочей группы администрации 

местного самоуправления Пригородного муниципального района   

по противодействию нелегальной занятости   

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации     

от 03.05.2024 №571 «Об утверждении Положения о создании и деятельности 

межведомственных комиссий субъектов Российской Федерации по 

противодействию нелегальной занятости», постановлением  Правительства   

Республики Северная Осетия-Алания  от 25.06.2024 №312 «О Межведомственной 

комиссии Республики Северная Осетия-Алания по противодействию нелегальной 

занятости» и в целях повышения эффективности  работы по снижению уровня  

нелегальной занятости на территории Пригородного района РСО-Алания 

постановляю:  

  1. Утвердить прилагаемые: 

         - Положение о Межведомственной рабочей группе администрации местного 

самоуправления Пригородного муниципального района по противодействию 

нелегальной занятости; 

        - состав Межведомственной рабочей группы администрации местного 

самоуправления  Пригородного муниципального района по противодействию 

нелегальной занятости. 

  2. Признать утратившим силу постановление главы АМС Пригородного 

муниципального района от 08.04.2024 №133 «О создании Межведомственной 

муниципальной комиссии Пригородного муниципального района РСО-Алания по 

организации мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости».   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы АМС Пригородного муниципального района А.А. Габараева. 

 

 

       Глава администрации                                                        Р.А. Есиев 

 



 

Утверждено 

  постановлением главы АМС 

Пригородного муниципального 

района РСО-Алания 

от 03.07.2024 г. № 289 

 

 

  

Положение 

о порядке создания и деятельности Рабочей группы администрации 

местного самоуправления  Пригородного муниципального района по 

противодействию нелегальной занятости 

 

I. Общие положения 

 

1. Рабочая группа администрации местного самоуправления  

Пригородного муниципального района по противодействию нелегальной 

занятости (далее - Рабочая группа) создается в целях участия в мероприятиях 

противодействия нелегальной занятости и легализации трудовых отношений. 

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми 

актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской 

Федерации, Конституцией Республики Северная Осетия-Алания, законами 

Республики Северная Осетия-Алания, указами и распоряжениями Главы 

Республики Северная Осетия-Алания, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Республики Северная Осетия-Алания, постановлениями и 

распоряжениями главы АМС Пригородного муниципального района,  а 

также настоящим Положением. 

 

II. Организационные основы деятельности Рабочей группы 

 

3. Состав Рабочей группы утверждается главой администрации 

местного самоуправления Пригородного муниципального района.   

4. В состав Рабочей группы входят представители   органов местного 

самоуправления Пригородного муниципального района, Управления 

Федеральной налоговой службы по Республике Северная Осетия-Алания (по 

согласованию), Отделения Фонда пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации по Республике Северная Осетия-Алания (по 

согласованию), государственного казенного учреждения "Центр занятости 

населения" (по согласованию), территориального органа Министерства 

внутренних дел по Республике Северная Осетия-Алания (по согласованию) и 

иных заинтересованных органов и общественных объединений. 

 



5. Рабочие группы формируются в составе руководителя, заместителя 

руководителя, ответственного секретаря и членов Рабочих групп. 

На заседания Рабочей группы рекомендуется приглашать 

представителей прокуратуры. 

В случае отсутствия руководителя Рабочей группы его полномочия 

осуществляет заместитель руководителя Рабочей группы. 

6. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не 

реже одного раза в квартал. 

Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем 

присутствует более половины ее членов. 

7. Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который 

подписывается председательствующим на заседании Рабочей группы. 

8. Решение Рабочей группы, принятое в пределах ее компетенции, 

направляется членам Рабочих групп, а также работодателям, заслушанным на 

заседании Рабочей группы. 

9. Контроль за исполнением решения Рабочей группы осуществляет 

председатель (заместитель председателя) Рабочей группы. 

 

III. Задачи и права Рабочей группы 

 

10. Основными задачами Рабочей группы являются: 

а) организация работы телефонов "горячей линии" для приема 

обращений населения по вопросам "серого" рынка труда. Обеспечение 

систематического размещения в средствах массовой информации номеров 

телефонов "горячих линий"; 

б) организация информационно-разъяснительной работы с населением 

с привлечением средств массовой информации о негативных последствиях 

для работников осуществления ими работы без оформления трудовых 

отношений и получения ими неофициальной заработной платы, а также о 

мерах ответственности для работодателей за использование труда наемных 

работников без должного оформления с ними трудовых отношений; 

в) организация оперативного взаимодействия и межведомственного 

обмена информацией между Государственной инспекцией труда в 

Республике Северная Осетия-Алания, Отделением Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации по Республике Северная 

Осетия-Алания, Управлением Федеральной налоговой службы по 

Республике Северная Осетия-Алания, территориальными органами 

социальной защиты, центрами занятости населения, правоохранительными 

органами, общественными объединениями, в том числе профсоюзными 

организациями, о реальных и потенциальных нарушителях трудового, 

пенсионного, налогового законодательства; 

г) выявление работников организаций всех форм собственности, с 

которыми не заключены трудовые договоры, с целью определения объемов 

нелегальной занятости; 



д) выработка предложений по повышению заинтересованности 

юридических и физических лиц к легальному оформлению трудовых 

отношений; 

е) мониторинг эффективности результатов работы, направленной на 

снижение нелегальной занятости; 

ж) исполнение плана мероприятий по снижению уровня нелегальной 

занятости и легализации трудовых отношений, утвержденного 

Межведомственной комиссии Республики Северная Осетия-Алания по 

противодействию нелегальной занятости. 

11. Рабочая группа в целях выполнения возложенных на                          

неё задач вправе: 

а) запрашивать в установленном порядке у Управления Федеральной 

налоговой службы по Республике Северная Осетия-Алания, внебюджетных 

фондов, профсоюзов, общественных организаций, учреждений, предприятий 

и организаций информацию, перечень и порядок представления которой 

определяются Правительством Российской Федерации, и относящуюся к 

компетенции Рабочей группы; 

б) приглашать на заседания Рабочей группы должностных лиц и 

специалистов (экспертов) органов и организаций, не входящих в состав 

Рабочей группы; 

в) направлять информацию (материалы анализа) в налоговые, 

контролирующие и правоохранительные органы для принятия решений в 

установленном порядке; 

г) рассматривать другие вопросы в соответствии с действующим 

законодательством. 

д) создавать специализированные группы, которые будут осуществлять 

профилактические мероприятия   в населенных пунктах района, в целях     

снижения уровня нелегальной  занятости.  

е) осуществлять   информирование граждан в средствах массовой 

информации о негативных последствиях нелегальной занятости; 

ж) организовать "горячую линию" по приему жалоб населения по 

фактам осуществления трудовой деятельности, имеющей признаки 

нелегальной занятости, и оперативному реагированию на такие жалобы. 

12. Члены Рабочей группы не вправе разглашать информацию, 

представленную налоговым органом и составляющую налоговую тайну. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждено 

  постановлением главы АМС 

Пригородного муниципального 

района РСО-Алания 

от 03.07.2024 г. № 289 

 

 

Состав  

Рабочей группы администрации местного самоуправления  

Пригородного муниципального района по противодействию 

нелегальной занятости 

 

Есиев Руслан 

Асланбекович 

 

- глава АМС Пригородного муниципального 

района, председатель Рабочей группы; 

Габараев Артур 

Алексеевич 

 

- заместитель главы АМС Пригородного  

муниципального района,  

заместитель председателя Рабочей группы; 

 

Кучиева Марина 

Зелимхановна 

 

- главный специалист социально-экономического 

отдела Управления экономики и прогнозирования 

АМС Пригородного муниципального района, 

секретарь Рабочей группы; 

 

Члены Рабочей группы:  

 

Абаева Лариса 

Руслановна  

 

- главный специалист Клиентской службы 

Отделения СФР по РСО-Алания  

в Пригородном районе (по согласованию); 

 

Агкацева Бела 

Григорьевна 

 

- глава АМС Черменского сельского поселения 

(по согласованию); 

Багаев Марат 

Вячеславович 

- глава АМС Сунженского сельского поселения 

(по согласованию); 

 

Багиев Герман 

Азамбекович 

 

- глава АМС Кобанского сельского поселения 

(по согласованию); 

Булкаев Эрик 

Шотаевич 

- глава АМС Донгаронского сельского поселения 

(по согласованию); 

 

Габиева Ека  

Давидовна 

- директор ГКУ «Центр занятости населения по 

Пригородному району» (по согласованию); 

 

 



Джиоева Анжела 

Арсеновна 

 

- и.о. начальника Управления экономики и 

прогнозирования АМС Пригородного 

муниципального района; 

 

Дзебисов Казбек 

Майрамович 

 

- глава АМС Верхнесанибанского сельского 

поселения (по согласованию); 

 

Дзиваев Георгий 

Тамерланович 

 

- глава АМС Кармадонского сельского поселения 

(по согласованию); 

Доев Таймураз 

Хасанович 

 

- глава АМС Гизельского сельского поселения 

(по согласованию); 

Ефимов Дмитрий 

Сергеевич 

 

- глава АМС Архонского сельского поселения 

(по согласованию) 

 

Калицев Асламбек 

Фидарович 

 

- и.о. главы АМС Куртатского сельского поселения 

(по согласованию); 

 

Кокоев Чермен 

Муратбекович 

 

- главный государственный инспектор труда  

(по правовым вопросам) Государственной 

инспекции труда в РСО-Алания (по согласованию); 

 

Пухаев Вячеслав 

Сарибекович 

 

- глава АМС Октябрьского сельского поселения 

(по согласованию); 

Сиукаева Ирина 

Левановна 

 

- глава АМС Ирского сельского поселения  

(по согласованию); 

Сланов Юрий 

Сергеевич 

 

- глава АМС Ногирского сельского поселения 

(по согласованию); 

Собиева Анжела 

Юрьевна 

- главный государственный налоговый инспектор 

отдела оперативного контроля УФНС России по 

РСО-Алания (по согласованию); 

 

Сотиев Эльбрус 

Давидович 

 

- глава АМС Тарского сельского поселения 

(по согласованию); 

Табуева Тамара 

Хасановна 

 

- глава АМС Камбилеевского сельского поселения 

(по согласованию); 

Тедеева Лали 

Васильевна 

- старший инспектор ГиАЗ Отдела МВД России по 

Пригородному району РСО-Алания 

(по согласованию); 

Токаев Марат 

Рамазанович  

- глава АМС Даргавского сельского поселения 

(по согласованию); 



  

Туаев Олег 

Владимирович 

- глава АМС Комгаронского сельского поселения 

(по согласованию); 

  

Хинчагов Фёдор 

Митушович 

 

- глава АМС Нижнесанибанского сельского 

поселения (по согласованию); 

 

Хубаев Алан 

Васильевич 

 

- глава АМС Михайловского сельского поселения 

(по согласованию); 

Царикаева Мадина 

Сулеймановна  

 

- начальник территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по РСО-Алания в Пригородном 

районе (по согласованию); 

 

Цолоев Магомед 

Алаудинович 

 

- глава АМС Майского сельского поселения 

(по согласованию) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


